

به نام خداوند جان آفرین

موضوع سخنرانی: تبیین اهداف دبیرستان موحداستدلال عقلی

عقل:

عقل بر دو گونه استوار است: ۱- عقل معاش ۲- عقل معاد

عقل معاش: عقلی است که حکم می کند چه منافی را در زندگی دنبال کند در جهت کسب در آمدهای مادی چگونه رفتار کند و سلامت جسمانی را چگونه حفظ کنیم تا بیشترین بهره وری مالی را داشته باشیم و بیشترین بهره برداری را امکانات روی زمین بنفع خود و خانواده و جامعه مادی داشته باشیم.

مثلا کاری که کوفیان با امام حسین (ع) کردند، (۱) آیا کوفیان انسانهای نا آگاه بودند؟

(۲) چرا کوفیان این برخورد را با امام حسین (ع) داشتند؟ (۳) چرا امام حسین (ع) با خانواده خود به جنگ یزیدیان رفت؟

پاسخ ۱: آری کوفیان با توجه به عقل معاش و داشتن زندگی آتی و نگرش به زندگی و آینده خانواده با توجه به شهامت امام حسین (ع) مبنی بر اینکه در این جنگ و نبرد شکست خواهیم خورد و راه بازگشتی وجود ندارد به زندگی آتی خودشان فکر کردند و به عقب بازگشتند.

پاسخ ۲: کوفیان در آن زمان انسانهای نا آگاهی نسبت به علم روز نبودند و تعداد زیادی شاعر و محقق و دانشمند داشتند ولی به دلیل آگاهی نداشتن به آینده و به معاش فکر کردن از یاران امام حسین (ع) جدا شدند.

پاسخ ۳:

الف) در عرب رسم بود که وقتی سفر می کردند با خانواده هایشان می رفتند البته این حرف در پاسخ این سوال خیلی صحیح نیست.

ب) امام حسین (ع) پس از حج عمره اگر با خانواده نبود، یزیدیان یک کودتای نظامی می کردند و امام حسین (ع) را از سر خودشان بر می داشتند.

ج) حضور همه خانواده بخاطر احیاء و بقای اسلام و نشان دادند یکپارچگی تفکری و اعتماد به عملکرد رهبر خانواده شان و ایمان به اسلام و صلابت نقش در آنها وجود دارد و همه اعضاء با یکدیگر همسو و همفکر هستند.

گرچه امام حسین (ع) بحث اختیار را نیز بعهدده خانواده شان می گذارد و می گوید هر که می خواهد می تواند برود؟ بحث اختیار و اراده در اینجا مطرح می شود که اگر نگاهی به کتاب استاد شهید مطهری در خصوص اختیار و اراده بزنیم مفهوم این موضوع را راحت می فهمیم. پس عقل معاش امام حسین (ع) نبود که بر او حاکم شود یا حضرت ابوالفضل العباس (ع) وقتی به او امان نامه می دهند امام حسین (ع) می فرماید عباس جان شما برو؟ عباس (ع) می فرماید بدون حسین من هیچ هستم این نشان دهنده ی وفای به عهد ابوالفضل (ع) به امام حسین (ع) است همین طور در مورد حضرت علی اکبر و حضرت قاسم این حرف صحیح است. قیام امام حسین (ع) مانند مباحله پیامبر با مسیحیان است.

(جلسه برگزاری نفرین که قرار بود هر کس یاران خود را بیاورد ولی وقتی حضور پیدا کردند پیامبر با حضرت علی (ع) و حسنین (ع) حضرت فاطمه الزهرا (ع) حضور پیدا کردند وقتی پیامبر حضرت علی (ع) را انفسنا تلقی کرد مسیحیان فهمیدند این مباحثه به نفع آنها تمام نخواهد شد و جا زدند و جلسه را ترک کردند با تمام تفصیل امام حسین (ع) در روز تاسوعا یک روز فرصت می خواهد؟ برای چه؟

برای اینکه قرآن تلاوت کند و به عالمیان بفهماند که بایستی از قرآن تاسی کنیم آیا پیروان امام حسین (ع) نبایستی از او تاسی کنند؟

وقتی می گوئیم که یکی از اهداف دبیرستان تاسی از قرآن است و خواندن قرآن در سر صف بصورت همخوانی یعنی جا انداختن قرآن درون دل بچه ها است و این یکی از سیاست های کلان موحد است. **تاسی از قرآن و پیروی از امام حسین (ع).**

اما بحث اختیار و اراده را مطرح کردیم. (همانطور که در کتاب استاد بزرگ شهید مطهری آمده است) همانطور که امام حسین (ع) به یارانش این اختیار را داده است که تصمیم بگیرند که به معاش فکر کنند و یا به بقاء اسلام و انتقال صحیح دین اسلام نبوی به علوی، می بینیم که خیلی ها رفتند و به عبودیت فکر نکردند و پیروی از تفکر عقل معاد امام حسین (ع) نکردند و در مسیر راه وقتی متوجه موضوع می شوند خاک بر سر و صورت می ریزند و خود را نکوهش می کنند و بعدها گروهی ۴۰۰۰ نفری درست می کنند بنام توابین و این گروه سعی و تلاش می کند که که عقبه خود را پاک کنند، در راه امام حسین (ع) شمشیر زدند، آیا این صحیح است؟ نه، این صحیح نیست.

بایستی در زمان و مکان خاصی پیروی را دنبال کنیم و ولایی باشیم نه در آینده.

حال دوستان عزیز هدف دبیرستان موحد که به نام نامی **سردار شهید علیرضا موحد** دانش بنا گذاشته شده پس باید دنبال عقل معاد باشیم کما اینکه این سردار شهید وقتی نارنجک به سنگر آنها پرتاب می شود توسط دشمن بعثی ، او نارنجک را بر می دارد و به بیرون می اندازد که نارنجک در دستش منفجر می شود و یک دست خود را از میچ از دست می دهد اگر اینکار را انجام نمی داد تعداد زیادی از همسنگران او شهید می شدند او جان خود را در راه حفظ جان همسنگران خود گذاشت ، آیا این عقل معاش است یا عقل معاد؟ و یا مشابه ایشان **نیرو های مخلص دیگری** که روی مین می رفتند و با علم به شهادت تا مسیر را برای دیگران باز کنند.

بله دوستان عزیز دبیرستان موحد توابع نمیخواهد اهدافی را دنبال می کند که قرار است ستم ها ببیند تا راه مسیر فرهنگ جامعه را بدرستی هدایت کند پس ما از شما همراهی می خواهیم و آنهاییکه قرار نیست هدف تبیین شده موحد را دنبال کنند این اختیار را دارند که مجموعه را ترک کنند.

والسلام

یوسف بدالی

موسس و صاحب امتیاز دبیرستان

شورای آموزشی - اداری آبان ماه ۹۰